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PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

Objektivat e përgjithshme lëndore:  

Të mundësojë zbatimin në praktikë të njohurive teorike të fituara gjatë studimeve akademike në 

një kontekst real pune.Të zhvillojë aftësitë profesionale, ndërpersonale dhe organizative të 

studentëve në përputhje me planet e tyre të karrierës.Të krijojë ura lidhëse mes arsimit 

universitar dhe tregut të punës, duke ndihmuar studentin të orientohet në mënyrë të pavarur drejt 

karrierës. 

 

Objektivat specifike lëndore: 

1.Të aftësojë studentin për të kërkuar dhe zgjedhur në mënyrë të argumentuar një vend praktike 

që lidhet me fushën e tij/saj të studimit. 

2.Të nxisë zhvillimin e kompetencave profesionale përmes detyrave konkrete në mjedisin e 

punës (shkrim, komunikim, planifikim, analiza, etj.). 

3.Të forcojë aftësitë e bashkëpunimit në grup, menaxhimin e kohës dhe komunikimin efektiv me 

kolegët dhe mbikëqyrësit. 

 

Rezultatet e pritshme: 

1.Studenti është në gjendje të identifikojë nevojat dhe kërkesat profesionale të fushës ku ka 

zhvilluar praktikën dhe të përfshihet në mënyrë aktive në proceset e punës. 

2.Studenti demonstron përmirësim të dukshëm të aftësive profesionale si komunikimi, 

organizimi, analiza kritike dhe zgjidhja e problemeve në mjedis pune. 

3.Studenti përgatit një raport reflektiv dhe analitik mbi përvojën e praktikës, duke evidentuar 

përfitimet, sfidat dhe zhvillimin e tij personal dhe profesional. 

 

 

 

 

 


